
 

 
 
Vaststellingsbesluit  
‘Beleid aanwijzing bedrijfsbrandweren Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant 2019’ 
 
 
Het Algemeen Bestuur van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant, 
 
 
Overwegende dat,  
 

• de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant bevoegd is om bedrijven te  verplichten tot het hebben 
van een bedrijfsbrandweer; 

• het gewenst is vast te leggen op welke wijze de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant toepassing 
geeft aan de bevoegdheid tot het aanwijzen van bedrijfsbrandweren; 

 
gelet op artikel van 31 van de Wet veiligheidsregio’s en hoofdstuk 7 van het Besluit veiligheidsregio’s; 
 
 
Besluit: 
 
 
I  Het ‘Beleid aanwijzing bedrijfsbrandweren Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant 2019’ vast te 

stellen; 
 
II Het ‘Aanwijsbeleid bedrijfsbrandweren Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant’ vastgesteld op  

21 december 2011 in te trekken; 
 
III De vaststelling van het “Beleid aanwijzing bedrijfsbrandweren Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant 

2019’ bekend te maken in het Blad gemeenschappelijke regelingen en in werking te laten treden op de 
eerste dag na bekendmaking. 

 
 
Aldus vastgesteld op 3 april 2019 te Oosterhout, 
 
 

 Namens het Algemeen Bestuur van de Veiligheidsregio Midden- en Wet-Brabant, 
 
  

de voorzitter,     de secretaris, 
 
 
 
 
 
 Th.L.N. Weterings    M.T.C. van Lieshout 

 


